ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

___ заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«____» __________ 2025г.	 г. Краснодон		№ ____

О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики             от 20.08.2024 № 3 «Об установлении и введении в действие местных налогов на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики»

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьями 5, 12, 15 и 56 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 331 раздела X части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1, Совет муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Дополнить решение Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 20.08.2024 № 3 «Об установлении и введении в действие местных налогов на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики», пунктом 11 следующего содержания:
«11 Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики туристический налог.».
2. Внести изменения в Положение об установлении местных налогов на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 20.08.2024 № 3 «Об установлении и введении в действие местных налогов на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики», дополнив Главой 4 следующего содержания:
«Глава 4. Туристический налог
4.1. Налоговые ставки по туристическому налогу устанавливаются в следующих размерах:
- в 2026 году – 2 процента;
- в 2027 году – 3 процента;
- в 2028 году – 4 процента;
- начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
4.2. При условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части), оказываемой лицам, имеющим регистрацию по месту жительства на территории муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.».
3. Опубликовать настоящее решение в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский Информационный Центр (https://lug-info.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики (https://krasnodon.gosuslugi.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется с 1 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                                В.И. Шавлай

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики                                                                 С.П. Козенко